ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (FESOS)
{COMPARADO GON EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 30-SEP-2025 31-DiC-2024

71,362,010
29,456,854

90,891,184
32,480,245

Ingresos de la Gestidn: $

Impuestos $

Cuolas y Aportaciones de Seguridad Social §
Contribuciones de Mejoras 5 =

5

5

§

53,004,424
54,840
5,351,675

Derechos 36,807,352
Productos de Tipo Corriente 521,693
Aprovechamientos de Tipo Corriente 4,576,111
Ingresos por Venla de Bienes y Servicios

Ingresos no compromelidos en |as Fraccionss de la Ley de Ingresos causados en 5
T Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion de Pago
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Participaciones, Aportaciones, Convenios,Incentivos Derivados de Ia Colaboracion
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios $ 252,730,522
y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones y Aportaciones § 252,730,522
Transferencias, Asignaciones Subsidios y Otras Ayudas

o

312,544,522

312,544,522

2,637

Otros Ingresos y Beneficios $ -
Ingresos Financieros $ -
Incremente por Variacion de Invenlarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deteriore u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Olros Ingresecs y Beneficios Varios 5 -

Total de Ingresos y Otros Beneficios § 324,092,532

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Maleriales y Suministros
Servicios Generales
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Seclor Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales § 3,382,210
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos, Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social g |
Donativos \

2,637
403,438,343
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211,109,081
157,005,507
23,417,356
0,686,217
3,382,210

341,323,699
199,668,796
39,830,281
101,824,622

10,584,114
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10,584,114 .
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Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gaslos de |a Deuda Publica
Costos por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias $ “
Eslimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amorlizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gaslos
Inversién Pablica
Inversion Publica no Capitalizable - 38,042,836
Total de Gastos y Otras Pérdidas $ 214,491,290 420,482,007
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $ 109,601,242 -§ 17,043,663

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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30,531,358
30,531,358
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18,042,836
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LIC. MIRIAM ELIZABETH CANO NUNEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL




