



**ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (PESOS)
(COMPARADO CON EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024)**

	30-SEP-2025	31-DIC-2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión:		
Impuestos	\$ 71,362,010	\$ 90,891,184
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ 29,456,854	\$ 32,480,245
Contribuciones de Mejoras	\$ -	\$ -
Derechos	\$ 36,807,352	\$ 53,004,424
Productos de Tipo Corriente	\$ 521,693	\$ 54,840
Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$ 4,576,111	\$ 5,351,675
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ -	\$ -
Ingresos no comprometidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación de Pago	\$ -	\$ -
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$ 252,730,522	\$ 312,544,522
Participaciones y Aportaciones	\$ 252,730,522	\$ 312,544,522
Transferencias, Asignaciones Subsidios y Otras Ayudas	\$ -	\$ -
Otros Ingresos y Beneficios	\$ -	\$ 2,637
Ingresos Financieros	\$ -	\$ -
Incremento por Variación de Inventarios	\$ -	\$ -
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia	\$ -	\$ -
Disminución del Exceso de Provisiones	\$ -	\$ -
Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$ -	\$ 2,637
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$ 324,092,532	\$ 403,438,343
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	\$ 211,109,081	\$ 341,323,699
Materiales y Suministros	\$ 157,005,507	\$ 199,668,796
Servicios Generales	\$ 23,417,356	\$ 39,830,281
Participaciones y Aportaciones	\$ 30,686,217	\$ 101,824,622
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 3,382,210	\$ 10,584,114
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$ -	\$ -
Transferencias al Resto del Sector Público	\$ -	\$ -
Subsidios y Subvenciones	\$ -	\$ -
Ayudas Sociales	\$ 3,382,210	\$ 10,584,114
Pensiones y Jubilaciones	\$ -	\$ -
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos, Contratos Análogos	\$ -	\$ -
Transferencias a la Seguridad Social	\$ -	\$ -
Donativos	\$ -	\$ -
Transferencias al Exterior	\$ -	\$ -
Participaciones y Aportaciones	\$ -	\$ -
Participaciones	\$ -	\$ -
Aportaciones	\$ -	\$ -
Convenios	\$ -	\$ -
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	\$ -	\$ -
Intereses de la Deuda Pública	\$ -	\$ -
Comisiones de la Deuda Pública	\$ -	\$ -
Gastos de la Deuda Pública	\$ -	\$ -
Costos por Coberturas	\$ -	\$ -
Apoyos Financieros	\$ -	\$ -
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	\$ -	\$ 30,531,358
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	\$ -	\$ 30,531,358
Provisiones	\$ -	\$ -
Disminución de Inventarios	\$ -	\$ -
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	\$ -	\$ -
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	\$ -	\$ -
Otros Gastos	\$ -	\$ -
Inversión Pública	\$ -	\$ 38,042,836
Inversión Pública no Capitalizable	\$ -	\$ 38,042,836
Total de Gastos y Otras Pérdidas	\$ 214,491,290	\$ 420,482,007
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$ 109,601,242	-\$ 17,043,663

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

LIC. MIRIAM ELIZABETH CANO NUÑEZ

PRESIDENTA MUNICIPAL

LIC. BERTA GARCIA VEGA

ENCARGADA DE DESPACHO DE LA TESORERIA
MUNICIPAL